
Projekt 
 
z dnia  22 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/     /2022 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wyry na 
rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wyry uchwala: 
§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Wyry w roku 

szkolnym 2022/2023 w wysokości: 

1) olej napędowy: 7,81 zł/ litr, 

2) benzyna bezołowiowa: 7,88 zł/ litr, 

3) autogaz LPG: 3,40 zł/ litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6DF1311-38F8-47CD-9D96-F0C9C6DE486E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) "średnią cenę jednostki 
paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały". 

Wysokość średniej ceny jednostki paliwa jest niezbędna do obliczenia zwrotu 
kosztów ponoszonych przez rodziców z tytułu organizacji dowozu dziecka 
niepełnosprawnego do placówki oświatowej. 

Na terenie Gminy Wyry nie ma stacji benzynowych, dlatego zgodnie 
z interpretacją wydaną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej z dnia 8 stycznia 
2020 r., w celu określenia średniej ceny jednostki paliwa, w dniu 21 czerwca 
2022 r. zebrane zostały dane dotyczące obowiązujących cen paliw na stacjach 
benzynowych w Gminie Kobiór. Gmina Kobiór jest gminą sąsiednią, o podobnym 
charakterze. Dane zostały zebrane w postaci dokumentacji zdjęciowej. Następnie 
obliczona została średnia arytmetyczna z cen obowiązujących na stacjach 
benzynowych dla poszczególnych jednostek paliwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6DF1311-38F8-47CD-9D96-F0C9C6DE486E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



